
Zápis z jednání č. 11/20 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 9. 12. 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání   
3) Informace od posledního jednání ZO  

4) Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2020 

5) Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Velká Bukovina 2021 - 2023 

6) Dodatek č. 19 ke smlouvě o zneškodňování odpadů s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
7) Cena lístků za svoz komunálního odpadu 

8) Dražba pozemků v k.ú. Malá Bukovina 

9) Schválení rozpočtu MŠ Velká Bukovina pro rok 2021 

10) Schválení rozpočtu obce Velká Bukovina pro rok 2021 

11) Rozpočtové opatření č. 10/2020 

12) Žádosti 
13) Prodej části pozemku p.č. 1, k.ú. Velká Bukovina 

14)          MS Ostrý – Finanční dar (oplocení dětské hřiště) 
15) Závěr 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-11/20: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního jednání ZO  

➢ Byl proveden hydrogeologický posudek z důvodu ověření možnosti provedení vrtu v prostoru 

fotbalového hřiště (viz. bod č.8 z jednání ZO č.9/20 ze dne 14.10.2020). Dodavatel zatím zprávu 
nedodal. 

➢ Probíhají opakovaná jednání s Ing. , s BPS Bukovina s.r.o. a dalšími subjekty 

hospodařícími na území obce o znečišťování komunikací. 
➢ Byl objednán nový upevňovací materiál a vlajky před Obecní úřad náhradou za původní materiál, 

který již pozbyl požadované vlastnosti. 
➢ V současné době probíhá kontrola hospodaření obce (audit) dálkovým přístupem. Tzn. Veškeré 

požadované dokumenty naskenovat a elektronicky odeslat ke kontrole na KÚÚK. 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2020 

V době konání jednání ZO nebyly k dispozici výpisy ze všech bankovních účtů obce. 

5)   Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Velká Bukovina 2021 - 2023 



Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Velká Bukovina 2021 – 2023 byl zveřejněn na úřední desce 

od 12. 10. do 9. 12. 2020 bez vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Velká 
Bukovina 2021 – 2023. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 2-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MŠ 
Velká Bukovina 2021 – 2023. 

 

6)   Dodatek č. 19 ke smlouvě o zneškodňování odpadů s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s Dodatkem č. 19 ke smlouvě o zneškodňování 
komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká Bukovina, číslo: 
084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001 uzavřenou se Společností AVE CZ odpadové hospodářství s. r.o. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 19 ke smlouvě o 
zneškodňování komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká 
Bukovina, číslo: 084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 19 ke smlouvě o 
zneškodňování komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká 
Bukovina, číslo: 084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001. 

7)   Cena lístků za svoz komunálního odpadu 

V souvislosti s každoročním navyšováním ceny za svoz odpadů ze strany svozové společnosti navrhuje 
starosta upravit ceny lístků za svoz komunálního odpadu. Po projednání ZO souhlasí se zdražením. 
Zastupitel p. Šťastný navrhuje navýšit cenu za lístek na nádobu 120 L o 5,-Kč na 50,- Kč/ks a cenu za 
lístek na nádobu 240 L o 10,- Kč na 100,- Kč/ks. 
Zastupitel p. Pokorný podává protinávrh navýšit cenu za lístek o částku, kterou obec na svoz nádoby 
doplácí. Tzn na nádobu 120 L o 11,-Kč na 56,- Kč/ks a cenu za lístek na nádobu 240 L o 18,- Kč na 108,- 
Kč/ks. 

Dle jednacího řádu ZO se hlasuje nejdříve o protinávrhu, schválením protinávrhu se o původním návrhu 
již nehlasuje. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh navýšit cenu svozového lístku na 
komunální odpad na nádobu 120 L o 11,-Kč na 56,- Kč/ks a cenu za lístek na nádobu 240 L o 18,- Kč na 
108,- Kč/ks. 
Průběh hlasování: 2 pro / 5 proti / 0 zdržel se. 
K tomuto návrhu nebylo přijato usnesení. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh navýšit cenu svozového lístku na 
komunální odpad na nádobu 120 L o 5,-Kč na 50,- Kč/ks a cenu za lístek na nádobu 240 L o 10,- Kč na 
100,- Kč/ks. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 4-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh navýšit cenu svozového lístku 
na komunální odpad na nádobu 120 L o 5,-Kč na 50,- Kč/ks a cenu za lístek na nádobu 240 L o 10,- Kč na 
100,- Kč/ks. 

8)   Dražba pozemků v k.ú. Malá Bukovina 

Obecnímu úřadu Velká Bukovina bylo doručeno usnesení soudního exekutora o provedení elektronické 
dražby (dražební vyhláška) č.j. 030 EX 36250/13-178, s kterou bylo ZO seznámeno. Předmětem dražby je 
spoluvlastnický podíl ideální 1/8 nemovitých věcí povinného, a to p.p.č. st.39 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 644 m2 a pozemku p.č. 79/2 – zahrada o výměře 477 m2 , vše v k.ú. Malá Bukovina, zapsané 
na LV 73. Výsledná cena dražených nemovitých věcí činí částku: 7.270,- Kč. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou třetin výsledné ceny nemovitých věcí a jejich příslušenství, práv a 
jiných majetkových hodnot k dražebnímu celku, a to v částce 4.847, – Kč. Minimální výše příhozu se 
stanoví částkou 1.000,- Kč. Výši jistoty soudní exekutor stanovil částkou 500,- Kč. 
Starosta usuzuje, že by bylo vhodné být spoluvlastníkem pozemku, který obec upravila a částečně ho 
využívá k umístění kontejneru na bioodpad. Podává proto návrh k účasti obce v dražbě. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zaplacení dražební jistiny ve výši 500,- Kč 
při účasti obce v elektronické dražbě nemovitých věcí, dle dražební vyhlášky č.j. 030 EX 36250/13-178, a 

to pozemku p.č. 39- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 644 m2 a pozemku p.č. 79/2 – zahrada o 

výměře 477 m2 vše k.ú. Malá Bukovina, doposud zapsané na LV 73 a pověřuje starostu obce, aby obec 



Velká Bukovina zastupoval v této elektronické dražbě nemovitých věcí. Zastupitelstvo obce rozhodlo o 

nejvyšším podání v elektronické dražbě a zmocňuje starostu obce k příhozům v elektronické dražbě 
nemovitých věcí, dle dražební vyhlášky č.j.030 EX 36250/13-178, do stanovené částky. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zaplacení dražební jistiny ve výši 
500,- Kč při účasti obce v elektronické dražbě nemovitých věcí, dle dražební vyhlášky č.j. 030 EX 
36250/13-178, a to pozemku p.č. 39- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 644 m2 a pozemku p.č. 79/2 – 

zahrada o výměře 477 m2 vše k.ú. Malá Bukovina, doposud zapsané na LV 73 a pověřuje starostu obce, 
aby obec Velká Bukovina zastupoval v této elektronické dražbě nemovitých věcí. Zastupitelstvo obce 
rozhodlo o nejvyšším podání v elektronické dražbě a zmocňuje starostu obce k příhozům v elektronické 
dražbě nemovitých věcí, dle dražební vyhlášky č.j.030 EX 36250/13-178, do stanovené částky. 

9)   Schválení rozpočtu MŠ Velká Bukovina pro rok 2021 

Návrh rozpočtu MŠ Velká Bukovina pro rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. do 9. 12. 2020 

bez vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro rok 
2021. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro rok 
2021. 

10)   Schválení rozpočtu Obce Velká Bukovina pro rok 2021 

Návrh rozpočtu Obce Velká Bukovina byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. do 9. 12. 2020 bez 

vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 
2021. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Rozpočet Obce Velká Bukovina pro 
rok 2021. 

11)   Rozpočtové opatření č. 10/2020  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 10/2020. Celé znění 
rozpočtové změny č. 10/2020 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 10/2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 10/2020. 

12)   Žádosti 

➢ ,  s.r.o., Severní 1478/1, 405 02 Děčín žádá o odprodej části pozemku 
p.p.č.1, zahrada, k.ú. Velká Bukovina. (záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 

24. 11. do 9. 12. 2020 bez vznesených připomínek) 
Zastupitel p. Pokorný navrhuje schválit prodej části pozemku dle žádosti a přiložené mapy (cca 500m2). 

Zastupitel p. Šťastný podává protinávrh odprodat žadateli větší část pozemku (cca 900m2) z důvodu 
optimálnějšího zarovnání pozemkové parcely po oddělení části určené k prodeji.  

Dle jednacího řádu ZO se hlasuje nejdříve o protinávrhu, schválením protinávrhu se o původním návrhu 
již nehlasuje. 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej části p.p.č. 1, zahrada, k.ú. Velká Bukovina (cca 

900m2). Plocha bude upřesněna dle Geometrického plánu pro oddělení části pozemku. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-11/20: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej části p.p.č. 1, zahrada, k.ú. Velká Bukovina (cca 

900m2). Plocha bude upřesněna dle Geometrického plánu pro oddělení části pozemku. 
 

➢ , Kámen č.p. 82, 407 13 Kámen, žádá o pronájem prostor občanské vybavenosti 

v objektu bez č.p. na stavební parcele p.č. 323/1 v k.ú. Velká Bukovina – bývalá prodejna potravin a 
smíšeného zboží. 



Po projednání žádosti navrhuje starosta objekt nepronajímat z důvodu nevyhovujícího technického 
stavu a chystané rekonstrukce za podpory dotačního titulu, kde je podmínkou nevyužívání objektu ke 
komerčním účelům. V obci jsou dva obchody, které provozují místní živnostníci. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh prostory občanské vybavenosti 
v objektu bez č.p. na stavební parcele p.č. 323/1 v k.ú. Velká Bukovina nepronajímat.   
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh prostory občanské 
vybavenosti v objektu bez č.p. na stavební parcele p.č. 323/1 v k.ú. Velká Bukovina nepronajímat.   

13)   Prodej části pozemku p.č. 1, k.ú. Velká Bukovina 

 Bod č.13 byl projednán jako součást bodu č.12 Žádosti. 

14)   MS Ostrý – Finanční dar (oplocení dětské hřiště) 
 

➢ Myslivecké sdružení Ostrý provedlo dle dohody montáž oplocení p.p.č.140/1 k.ú. Velká Bukovina (stráň 
u dětského hřiště).  Starosta navrhuje poskytnou MS Ostrý neúčelový finanční dar ve výši 20. 000,-Kč, za 

provedení montáže oplocení p.p.č.140/1 k.ú. Velká Bukovina (stráň u dětského hřiště).   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí neúčelového finančního daru 
MS Ostrý ve výši 20. 000,-Kč, za provedenou montáž oplocení p.p.č.140/1 k.ú. Velká Bukovina (stráň u 
dětského hřiště).   
Usnesení č. 11-11/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí neúčelového finančního 
daru MS Ostrý ve výši 20. 000,-Kč, za provedenou montáž oplocení p.p.č.140/1 k.ú. Velká Bukovina 
(stráň u dětského hřiště).   
 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 

 

15)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 18 : 50 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


